

ROLNICTWO I INNOWACJE

Wrzesień 2026

Rolnictwo

Transfer wiedzy
i innowacje

Klimat
i środowisko



KONFERENCJA

Wsparcie wdrażania Interwencji 13.5

—
projekty GO EPI
drogą do rozwoju rolnictwa

Zapraszamy GO do udziału w konferencji!

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie zaprasza na konferencję „Wsparcie wdrażania Interwencji 13.5 – projekty GO EPI drogą do rozwoju rolnictwa”, która odbędzie się 22–23 września 2026 r. w Poznaniu. Wydarzenie będzie okazją do zdobycia aktualnej wiedzy o Interwencji 13.5, wymiany doświadczeń oraz poznania praktycznych możliwości wdrażania innowacyjnych rozwiązań w gospodarstwach i na obszarach wiejskich. Zgłoszenia przyjmowane są do **13 września 2026 r.**

[Więcej informacji](#)

Zwiększony limit wsparcia dla Grup Operacyjnych EPI

Osoby, które w tym roku ubiegały się o dofinansowanie na tworzenie grup operacyjnych EPI, otrzymają wsparcie dzięki zwiększeniu budżetu naboru. Aby skorzystać z przyznanych środków, należy zalogować się do PUE ARiMR i podpisać umowę. Szybkie dopełnienie formalności pozwoli zrealizować i rozliczyć zaplanowane przedsięwzięcia, a ARiMR umożliwi sprawną weryfikację dokumentów i wypłatę środków.

[Więcej informacji](#)

Krótkie łańcuchy dostaw żywności – trwa badanie CDR Radom

Jak rozwijać lokalne systemy żywnościowe i wzmacniać współpracę producentów z konsumentami? CDR Oddział w Radomiu prowadzi badanie poświęcone krótkim łańcuchom dostaw żywności, którego wyniki pomogą lepiej rozpoznać potrzeby i bariery ich rozwoju.

[Więcej informacji](#)

Klimatyczny Człowiek Roku

Ruszyła VI edycja konkursu „Klimatyczny Człowiek Roku”, organizowanego przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Celem konkursu jest wyróżnienie osób aktywnie działających na rzecz ochrony klimatu i środowiska. To okazja do zaprezentowania inicjatyw inspirujących do bardziej zrównoważonych działań. Zgłoszenia do **21 września 2026 r.**

[Więcej informacji](#)

Bezpłatne szkolenia dla rolników Future Harvest

Praktyczna wiedza i nowe kompetencje odpowiadające na wyzwania współczesnego rolnictwa. W ramach inicjatywy Future Harvest rolnicy mogą skorzystać z bezpłatnych szkoleń poświęconych rozwojowi gospodarstw i nowoczesnym rozwiązaniom. Rekrutacja potrwa do **11 września 2026 r.**

[Więcej informacji](#)

NASZE DZIAŁANIA

Twój pomysł może stać się częścią działań KSOW+

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+ zaprasza partnerów oraz podmioty zainteresowane współpracą do zgłaszania inicjatyw, pomysłów i propozycji działań na rzecz rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Za pośrednictwem formularza można zgłaszać m.in. propozycje wydarzeń, konferencji, szkoleń, publikacji, wyjazdów studyjnych, dobrych praktyk oraz innych przedsięwzięć wymagających współpracy partnerów i Jednostek Wsparcia Sieci. Zgłoszone propozycje będą analizowane przez Jednostkę Centralną KSOW+, a za zgodą zgłaszających mogą być również przekazywane pozostałym Jednostkom Wsparcia Sieci w celu identyfikowania możliwości współpracy.

[Więcej informacji](#)

WIEŚCI Z EUROPY

Grupa tematyczna ds. zarządzania ryzykiem w rolnictwie – trwa nabór

Zmiany klimatu, ekstremalne zjawiska pogodowe i rosnące koszty produkcji sprawiają, że zarządzanie ryzykiem staje się coraz ważniejsze. Europejska Sieć WPR zaprasza ekspertów zainteresowanych tematyką odporności i zarządzania ryzykiem w rolnictwie do udziału w pracach nowej Grupy tematycznej. Nabór trwa do **15 września 2026 r.**

[Więcej informacji](#)

INSPIRUJĄCE POMYSŁY



Grupa Operacyjna EPI

Opracowanie nowej technologii wytwarzania
czarnego czosnku o zaprogramowanych
właściwościach funkcjonalnych

woj. wielkopolskie

Czarne Złoto – innowacyjna produkcja czarnego czosnku

Projekt Grupy Operacyjnej „Czarne Złoto” połączył doświadczenie rolnika, przedsiębiorstwa, jednostek naukowo-badawczych i doradztwa rolniczego. Celem było opracowanie nowoczesnej technologii produkcji czarnego czosnku z polskich odmian, z wykorzystaniem m.in. ultradźwięków i zoptymalizowanego procesu fermentacji. Otrzymany produkt charakteryzuje się łagodniejszym smakiem i zapachem, miękką konsystencją oraz wysoką zawartością substancji biologicznie aktywnych. Prowadzone badania pozwoliły ocenić jego właściwości fizyczne i skład chemiczny oraz stworzyć podstawy do standaryzacji produktu.

[Więcej informacji...](#)

WYDARZENIA

2026

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa, w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich.

[Więcej informacji](#)

18 – 19 września 2026 r., Lublin

Rolnictwo ekologiczne – szansa dla rolników i konsumentów – konferencja.

[Więcej informacji...](#)

8 września 2026 r., online

Sieć Innowacji: Nowe innowacyjne technologie w leśnictwie – warsztaty.

[Więcej informacji...](#)

FINANSOWANIE

Interwencja I.10.3 – inwestycje zapobiegające rozprzestrzenianiu się ASF

Do **1 października 2026 r.** producenci trzody chlewnej mogą ubiegać się o wsparcie na inwestycje służące zabezpieczeniu gospodarstw przed ASF, m.in. ogrodzenia, urządzenia do dezynfekcji oraz infrastrukturę do przechowywania paszy i słomy. Pomoc realizowana jest w ramach PS WPR 2023–2027.

[Więcej informacji...](#)

Interwencja I.10.7.1 – rozwój współpracy w ramach łańcucha wartości

Do **30 września 2026 r.** można składać wnioski o wsparcie na rozwój współpracy podmiotów działających w ramach łańcucha wartości, poza gospodarstwem rolnym. Pomoc ma wspierać wspólne przedsięwzięcia związane z rozwojem, przetwarzaniem i wprowadzaniem produktów na rynek w ramach PS WPR 2023–2027.

[Więcej informacji...](#)

Niskooprocentowany kredyt dla rolników na wydatki w gospodarstwie

Rolnicy będą mogli skorzystać z niskooprocentowanego kredytu na sfinansowanie bieżących wydatków związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego uruchomionego przez MRiRW. Pomoc umożliwi pokrycie kosztów niezbędnych do utrzymania bieżącej działalności i będzie wsparciem dla gospodarstw w realizacji codziennych potrzeb produkcyjnych.

[Więcej informacji...](#)

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE



K R A J O W A
SIEĆ GOSPODARSTW
DEMONSTRACYJNYCH

Krajowa Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych

Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i szukasz inspiracji mogących znaleźć zastosowanie w Twoim gospodarstwie, gospodarstwa demonstracyjne są miejscem, które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci oraz przeczytania naszych artykułów, dotyczących tej inicjatywy.

[Więcej informacji](#)

Cały sezon zamyka się w jednym smaku

Winnica Sandomierska w Dwikozach to rodzinne gospodarstwo demonstracyjne prowadzone przez Marcelego Małkiewicza, które łączy przedwojenne tradycje winiarskie z nowoczesną uprawą winorośli. Na 7-hektarowych, lessowych stokach dojrzewają szlachetne odmiany winorośli, a wyjątkowe terroir nadaje winom mineralny, elegancki charakter. Na miejscu działa winiarnia, sala degustacyjna, sklepik oraz komfortowe apartamenty. Goście mogą korzystać z letniego ogródka, stawu i przestrzeni rekreacyjnej, a także nowoczesnego camper-parku z 12 stanowiskami. W sezonie odbywają się warsztaty, degustacje, pikniki, zajęcia jogi i wydarzenia dla grup. Bliskość Sandomierza i lokalnych szlaków sprzyja aktywnemu wypoczynkowi.

[Więcej informacji...](#)

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: **22 274 23 28**

Mail: **warszawa@cdr.gov.pl**

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj](#), aby zrezygnować z subskrypcji.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, Oddział w Warszawie.
Instytucja Zarządzająca Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – Minister Rolnictwa
i Rozwoju Wsi.

Materiał dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Planu Strategicznego WPR 2023-2027.